TRƯỜNG THPT QUẾ SƠN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         TỔ TOÁN-TIN              Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

                                                                  Quế Sơn, ngày 22 tháng 9 năm 2025.

KẾ HOẠCH

DẠY BỒI DƯỠNG HỌC SINH GIỎI LỚP 12 MÔN TIN

NĂM HỌC 2025-2026

------

Căn cứ Kế hoạch số 690/KH-SGDĐT ngày 20 tháng 8 năm 2025 của Sở GD &

ĐT thành phố Đà Nẵng về việc Tổ chức Kỳ thi chọn đội tuyển dự thi chọn học sinh

giỏi quốc gia THPT và Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp thành phố năm học 2025 -

2026;  Căn cứ Công văn 867/SGDĐT-GDTrH&HSSV ngày 29/8/2025 của Sở  Giáo

dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục

trung học năm học 2025-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 34/KH-THPTQS ngày 05/9/2025 của trường THPT Quế

Sơn về Hoạt động chuyên môn năm học 2025-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 64/KH-THPTQS ngày 18/9/2025 của trường THPT Quế

Sơn về Giáo dục học sinh năng khiếu năm học 2025-2026;

Thực hiện kế hoạch giáo dục và tổ chức các hoạt động của Tổ Toán-Tin năm

học 2025-2026;

Dựa trên tinh thần cuộc họp tổ chuyên môn Toán-Tin chiều ngày 22 tháng 8

năm 2025 của tổ Toán-Tin trường THPT Quế Sơn;

Thực hiện Kế hoạch Bồi dưỡng HSG của tổ Toán-Tin năm học 2025-2026,

Tổ Toán-Tin trường THPT Quế Sơn xây dựng kế hoạch bồi dưỡng học sinh

giỏi lớp 12 môn Tin học năm học 2025-2026 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích:

-  Nâng cao chất lượng, hiệu quả dạy học nói chung, đặc biệt là chất lượng hiệu

quả bồi dưỡng học sinh giỏi.

-  Bồi dưỡng nâng cao kiến thức bộ môn Tin học, rèn luyên kỹ năng, năng lực

sáng tạo của học sinh nhằm đóng góp vào việc bồi dưỡng nâng cao chất lượng mũi

nhọn của nhà trường.

- Chọn được đội tuyển Tin chất lượng tham gia cuộc thi học sinh giỏi Tin lớp

12 cấp Tỉnh năm học 2025- 2026 đạt kết quả cao.

- Nâng cao năng lực giảng dạy, kinh nghiệm công tác của giáo viên. Nâng cao

nhận thức, trách nhiệm của giáo viên dạy đối với chất lượng của học sinh.

2. Yêu cầu

+ Giáo viên dạy đúng, đủ chương trình theo qui định và đúng lịch phân công

của nhà trường.

+ Học sinh nghiêm túc và tích cực học tập.

 II.  Kế hoạch bồi dưỡng

1. Tổng số tiết bồi dưỡng: 80 tiết.

- Bắt đầu dạy: Từ Tuần 4 (29/9/2025) đến đầu tháng 3/2026

2. Giáo viên dạy bồi dưỡng, nội dung và thời gian bồi dưỡng:

- GV dạy bồi dưỡng:

 Cô Đào Thị Hoàng Hiếu - 40 tiết.

 Cô Trần Thị Hồng - 20 tiết.

 Cô Nguyễn Thị Thùy Trang - 20 tiết.

-   Nội dung dạy: Theo Khung chương trình bồi dưỡng học sinh Giỏi Tin lớp 12

của Sở GD và ĐT.

-  Mỗi tuần dạy 04 tiết: tiết 7, 8, 9, 10 chiều thứ 7 hằng tuần tại phòng số 01.

3. Danh sách đội tuyển

STT HỌ VÀ TÊN HỌC

SINH

LỚP MÔN BỒI DƯỠNG

1 Lý Kim Hoa  12/3 Tin

2 Doãn Vũ Hoàng 12/3 Tin

3 Trịnh Công Minh 12/4 Tin

4 Tạ Quang Thắng 12/7 Tin

5 Lê Văn Nguyên 12/7 Tin

4. Chỉ tiêu: Phấn đấu có ít nhất 02 học sinh đạt giải

5. Phân phối chương trình bồi dưỡng

STT

Thời

gian

(tháng/n

ăm)

Tiết PPCT

Chủ đề

Nội dung bồi

dưỡng

GV

Bồi

dưỡng

1

10/ 2025

1, 2, 3, 4

Chủ đề 10F.

Giải quyết vấn

đề với sự trợ

giúp của máy

tính (Lập trình

cơ bản).

Câu lệnh rẽ nhánh và

câu lệnh lặp

Cô Hồng

2

5, 6, 7, 8

Các kiểu dữ liệu,

hàm, tham số, phạm

vi của biến, lỗi

chương trình

Cô Hồng

3 9, 10, 11, 12

Quản trị CSDL trên

máy tính
Cô Hồng

4

13, 14, 15, 16

Chủ đề 11F.

Thực hành tạo và

khai thác cơ sở

dữ liệu.

TH xác định cấu trúc

bảng và các trường

khóa

Cô Hồng

5

11/ 2025

17, 18, 19, 20 TH tạo lập CSDL và

các bảng

Cô Hồng

6 21, 22, 23, 24 TH tạo lập các bảng

có khóa ngoài

Cô Trang

7

25, 26, 27, 28

TH cập nhật và truy

xuất dữ liệu các bảng

Cô Trang

8

29, 30, 31, 32

TH cập nhật bảng dữ

liệu có tham chiếu

Cô Trang

9

33, 34, 35, 36

TH truy xuất dữ liệu

qua liên kết các bảng

Cô Trang

10 37, 38 TH sao lưu dữ liệu Cô Trang

11 39, 40 Ôn tập và kiểm tra Cô Trang

12

41, 42
Chủ đề 12A.

Máy tính và xã

hội trí thức.

Trí tuệ nhân tạo

Cô Hiếu

14 43, 44

Chủ đề 12B.

Mạng máy tính

và Internet

Một số thiết bị mạng

thông dụng

Cô Hiếu

15

01/2025

45, 46 Giao thức mạng Cô Hiếu

16

47, 48

Thực hành chia sẻ tài

nguyên trên mạng

Cô Hiếu

15

49, 50
Chủ đề 12D. Đạo

đức, pháp luật

và văn hóa trong

môi trường số.

Giao tiếp và ứng xử

trong không gian

mạng

Cô Hiếu

16

51, 52

Chủ đề 12F. Giải

quyết vấn đề với

sự trợ giúp của

máy tính (Tạo

trang web).

HTML và cấu trúc

trang web

Cô Hiếu

17

53, 54
Chủ đề F. Giải

quyết vấn đề với

sự trợ giúp của

máy tính (Tạo

trang web).

Định dạng văn bản,

tạo danh sách, bảng.

Cô Hiếu

18

55, 56
Tạo liên kết, chèn

tệp tin, tạo biểu mẫu

Cô Hiếu

57, 58

Định dạng khung,

Các mức ưu tiên của

bộ chọn

Cô Hiếu

19

02/2025

59, 60
Chủ đề 12G.

Hướng nghiệp

với tin học.

Dịch vụ sửa chữa và

bảo trì máy tính,

nhóm nghề quản trị

trong ngành CNTT

Cô Hiếu

20

61, 62

Chủ đề 12E.

Thực hành sử

dụng phần mềm

tạo trang web.

Thực hành sử dụng

phần mềm tạo trang

web.

Cô Hiếu

21 63, 64 Luyện đề
Giải đề tp Đà Nẵng

2024-2025

Cô Hiếu

22 65, 66, 67, 68 Luyện đề
Đề ôn số 1 Cô Hiếu

23 69, 70, 71, 72 Luyện đề
Đề ôn số 2 Cô Hiếu

24

03/2025

73, 74, 75, 76 Luyện đề
Đề ôn số 3 Cô Hiếu

25 77, 78, 79, 80 Luyện đề
Đề ôn số 4 Cô Hiếu

Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi lớp 12 môn Tin học năm học

2025 - 2026 của tổ Toán-Tin.

  Duyệt của Lãnh đạo

     Nguyễn Thị Hội

Duyệt của TTCM

Phan Thị Thu Thủy

Người lập kế hoạch

Đào Thị Hoàng Hiếu